
UCHWAŁA NR LVI/570/2023 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519, poz. 2797, poz. 1549, z 2023 r. poz. 872) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 322) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Ustala się wzór wniosku o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, stanowiący 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XL/379/2017 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 8 listopada 

2017 r. w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-Szafrańska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B388539-1864-4F1C-B689-A5F4A9FBD201. Podpisany Strona 1



 

 
 
 
 
 
 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych 

  
1.     Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych obowiązany jest spełnić 
następujące wymagania: 

1) transportować odpady wyłącznie samochodami specjalistycznymi przystosowanymi 
do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych,  
tj. pojazdami asenizacyjnymi, 

2) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać wymagania zawarte w obowiązującym 
rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych,    

3) oznakować środki transportu w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 
4) dysponować miejscem mycia i dezynfekcji środków transportu spełniającym 

wymagania ochrony środowiska, a w przypadku braku takiego miejsca przedsiębiorca 
winien posiadać umowę z uprawnioną firmą na wykonanie takiej usługi, 

5) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych wskazanych we wniosku 
przez stację zlewną, 

6) prowadzić ewidencję zawartych z właścicielami nieruchomości umów w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

7) prowadzić ewidencję ilości wywiezionych nieczystości ciekłych, oddzielnie  
dla każdego właściciela nieruchomości,  

8) sporządzić i przekazać Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego w terminie do końca 
miesiąca następującego po kwartale, którego dotyczy sprawozdanie podmiotu 
prowadzącego działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach i dołączyć wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi  
w okresie objętym sprawozdaniem zawarł umowy na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transport nieczystości ciekłych, oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi 
umowy te uległy rozwiązaniu lub wygasły. W wykazach zamieszcza się imię i 
nazwisko albo nazwę oraz adres właściciela nieruchomości, a także adres 
nieruchomości, 

9) wystawiać właścicielom nieruchomości dowody świadczenia usług z uwzględnieniem 
rodzaju, ilości usuniętych nieczystości ciekłych i daty wykonania usługi, 

10) świadczyć usługi w sposób niepowodujący zanieczyszczenia miejsc odbioru oraz tras 
przejazdu, w przypadku powstania zanieczyszczeń należy je natychmiast usunąć, 

11) utrzymywać środki transportu we właściwym stanie technicznym i sanitarnym, 
12) baza transportowa powinna być wyposażona w place postojowe i manewrowe  

o utwardzonej, nieprzepuszczalnej nawierzchni. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/570/2023
Rady Miasta Pruszcz Gdański
z dnia 15 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B388539-1864-4F1C-B689-A5F4A9FBD201. Podpisany Strona 1



 

 
2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transport nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości obowiązany jest złożyć 
wniosek, zgodnie z wzorem zawartym w załączniku Nr 2  do uchwały.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B388539-1864-4F1C-B689-A5F4A9FBD201. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

……………………….., dnia……………………. 
...………………………… 
(pieczątka przedsiębiorcy) 
 

 
 
Burmistrz Pruszcza Gdańskiego 
ul. Grunwaldzka 20 
83 - 000 Pruszcz Gdański 

 

 
 

W N I O S E K 

O UDZIELENIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI  
W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH LUB 
OSADNIKÓW W INSTALACJACH PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI 

ŚCIEKÓW I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH  
NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ PRUSZCZ GDAŃSKI 

 

 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (tekst jednolity  Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) i uchwały Nr ………………………. 
Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia ……………..2023 r. w sprawie wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport 
nieczystości ciekłych. 
 
 
1. Dane wnioskodawcy:  
1) Imię i nazwisko lub nazwa: ……………………………….………………….………………… 

Adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy:........................................................................ 
NIP: …………………………………REGON: ……………………………………………….. 
nr telefonu/ faksu/e-mail: ……………………………………………………………………..... 

2) Siedziba bazy technicznej (adres miejsca garażowania pojazdów asenizacyjnych):  
....................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 

3) Adres miejsca oraz częstotliwość mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych: 
....................................................................................................................................................... 
.......................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................... 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/570/2023
Rady Miasta Pruszcz Gdański
z dnia 15 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B388539-1864-4F1C-B689-A5F4A9FBD201. Podpisany Strona 1



2. Określenie przedmiotu i obszaru działalności:  
....................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 

3. Określenie środków technicznych, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie  
na prowadzenie działalności objętej wnioskiem: 

Tabor specjalistyczny – asenizacyjny: 

Pojazd 
asenizacyjny 
(typ i marka) 

Nr 
rejestr. 

Ładowność, 
pojemność 

Rok 
produkcji 

Data 
badania 

technicznego 

Forma 
władania 

      

      

      

 

4. Informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy świadczeniu 
usług w zakresie działalności objętej wnioskiem: 

 
....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 

5. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane  
po zakończeniu działalności: 
....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 

6. Określenie terminu podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego czasu jej 
prowadzenia: 
....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B388539-1864-4F1C-B689-A5F4A9FBD201. Podpisany Strona 2



Oświadczenie wnioskodawcy: 
Zapoznałem się i spełniam warunki określone w załączniku Nr 1 do uchwały  
Nr ………………………../2023 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia ………………… 2023 r. 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych. 

 
……………………………………………………………… 

       (data i podpis wnioskodawcy) 

 
 
 
Załączniki do wniosku:  
(w przypadku dostarczenia wymaganych załączników w formie kserokopii – winny być one potwierdzone za 
zgodność z oryginałem) 

1) tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczno - biurowe wraz  
z dokumentami wynikającymi z prawa budowlanego, przepisów sanitarnych i bhp, które 
dopuszczają dany obiekt do użytkowania,  

2) dokumenty potwierdzające prawo do dysponowania środkami transportu, (np. dowód zakupu, 
umowa dzierżawy, dowód rejestracyjny samochodu z ważnymi badaniami technicznymi),  

3) dokumenty potwierdzające gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, 
4) dokumenty potwierdzające korzystanie z miejsca mycia i dezynfekowania pojazdów 

asenizacyjnych, 
5) wzór logo (sposobu oznakowania pojazdów asenizacyjnych), umożliwiający identyfikację 

świadczącego usługę, zawierający nazwę firmy, adres (np. fotografia, opis oznakowania 
pojazdu), 

6) zaświadczenie (wydane lub potwierdzone na 6 miesięcy przed złożeniem wniosku) o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej, zaświadczenie o wpisie do krajowego Rejestru 
Sądowego, w przypadku spółek cywilnych - umowę spółki, stowarzyszeń - statut 
stowarzyszenia lub inne dokumenty określające status prawny przedsiębiorcy, 

7) dokumenty wskazujące osoby upoważnione do składania oświadczeń i podpisów  
w imieniu firmy,  

8) zaświadczenie albo oświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu 
składek na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne (aktualne, tzn. z trzech ostatnich 
miesięcy), 

9) dowód wniesienia opłaty skarbowej zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie 
skarbowej.  
 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B388539-1864-4F1C-B689-A5F4A9FBD201. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

     Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, Rada Miasta określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, 
jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych .  
     Minister Klimatu i Środowiska wydał na podstawie tego przepisu nowe rozporządzenie z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych. Wobec powyższego zaszła konieczność podjęcia nowej  uchwały Rady Miasta 
określającej wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o uzyskania zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 
     W myśl rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, wymagania 
określa się w sposób precyzyjny, zrozumiały, niedyskryminujący, nieograniczający konkurencji oraz 
nieutrudniający dostępu do rynku przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych oraz zapewniający należytą ochronę zdrowia i życia ludzi oraz 
środowiska. 
      W związku z powyższym wnoszę pod obrady sesji Rady Miasta projekt stosownej uchwały. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B388539-1864-4F1C-B689-A5F4A9FBD201. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVI/570/2023 
Data dokumentu 2023-06-15 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Identyfikator dokumentu 7B388539-1864-4F1C-B689-A5F4A9FBD201 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-17561088 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 16.06.2023 08:25:39 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B388539-1864-4F1C-B689-A5F4A9FBD201. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2023-06-16T08:36:36+0200




